



Pakistan International School, Al-Azizia, Jeddah

Scheme of Studies (Session 2023 - 2024) Class XI Commerce Group PG1

SUBJECT	Week1	Week2	Week3					
	28/05/23-01/06/23	04/06/23-08/06/23	11/06/23-15/06/23					
Events			Debate & Speech competition				Defence Day	
URDU	تعارف جماعت گیارہویں سرسید احمد خان سبق - اپنی مدد آپ سبق گزرا ہوا زمانہ : BTB مکالمہ اور محاورہ اور روز مرہ مکالمہ نگاری ULS طلبا و طالبات کا تعارف	ماہر القادری حمد - تشریح KPK حمد کی تعریف رہیف و قافیہ مشتقات - نظم کی تعریف پابند نظم کی تعریف تشبیہ استعارہ ULS جماعت میں تقریری مقابلہ	غزل 1-2 - KPK میر تقی میر غزل 1-2 BTB مطلع، مقطع کی تعریف ULS خطہ درخواست ، کہانی	Summer Vacation (18-06-2023 to 17-08-2023)	مولوی نذام اللہ سبق: چھوٹے آدمی KPK خواندگی دہلی کی تعمیر خواندگی BTB تفہیم میں اسباق تشریح املا اور تلفظ مرکب مصادر مرکبات عطفی اور اضافی جاری توصیفی ULS رواد مکالمہ	محسن کاکوری نعت KPK تشریح نعت BTB حمد اور منقبت میں فرقی تشبیہ اور استعارہ اور ارکان مراہ النظر مرکبات درخواست اور کہانی ULS مقابلہ نعت خوانی	ڈاکٹر غلام مصطفی خان سبق: نظریہ پاکستان خواندگی KPK, BTB امدادی فعل خواجہ میر درد غزل KPK, BTB ULS ملی نغموں کا مقابلہ	ڈاکٹر سید عبداللہ پاکستانی قومیت کا مسئلہ متعلق فعل فاعل اور مفعول کے ساتھ تبدیلی یا مطابقت بہت ادب کیا ہے تشریح ULS جماعت میں بیت بازی کرانا
ENGLISH	The concept of SLO-based studies, along with relevant strategies, Modal paper and scheme of marks. Unit-1 KPK	Unit-2 KPK, A Psalm of Life (Poem BTB) ,	Unit-3 'Good Timber' Explanation and analysis of a figure of speech; give concept of stanza's comprehension questions, verbals: Gerund, Participle and infinitive, kinds of Nouns and pronouns, Translation from English to Urdu		unit-4 'From Mother....With Love' Reading comprehension and text analysis; CV / Resume writing	unit-5 'It's Country for Me' Reading comprehension and text analysis; Phrasal verbs, correct use of verbs	Unit-6 'Mother to Son' Explanation and analysis of a figure of speech; give concept of stanza's comprehension questions; Unit-7 'Choice of Career' Reading comprehension and text analysis; How to write a letter to the editor, etc. with examples	How to write a dialogue and deliver a complete lecture; Unit-8 'Wasteland' Reading comprehension and text analysis; Unit-9 'The White Lamb' Reading comprehension and text analysis
ISLAMIC EDUCATION/NU	باب اول بنیادی عقائد، توحید شرک	رسالت کا مفہوم انبیاء و رسل کی خصوصیات. رسالت محمد صلی اللہ علیہ وآلہ وسلم کی خصوصیات. ملائکہ	آسمانی کتابیں اور قرآن مجید کی خصوصیات آخرت کا مفہوم، منکرین آخرت کے شہادت اور انکا قرآنی جواب		آخرت کی اہمیت انسانی زندگی پر عقیدہ آخرت کے اثرات -باب اول اعادہ	باب چہارم تعارف قرآن -	باب چہارم تعارف حدیث، حدیث کی حفاظت تدوین حدیث	منتخب آیات 1 تا 6
ACCOUNTING	CH 1 INRODUCTION AND IMPORTANT TERMS	CH 1 INRODUCTION AND IMPORTANT TERMS	CH 2 ACCOUNTING EQUATION		CH 3 DOUBLE ENTRY SYSTEM	CH 3 DOUBLE ENTRY SYSTEM	CH 4 BOOK OF ORIGINAL ENTRY	CH 4 BOOK OF ORIGINAL ENTRY
P.COMMERCE	CH 1 CONCEPT OF BUSINESS	CH 2 NATURE AND SCOPE	CH 3 SOLETRADERSHIP		CH 4 PARTNERSHIP	CH 5 JOINT STOCK CO	CH 6 JSC II	CH 7 JSC III
B.MATH	CH 10 MATRIX	MATRIX	MATRIX		CH 1 RATIO AND PROPORTION	RATIO AND PROPORTION	CH 2 DISCOUNTS AND COMMISSION AND PERCENTAGE	CH 2 DISCOUNTS AND COMMISSION AND PERCENTAGE
P. O. ECONOMICS	Chapter 01: Definition of Economics	Chapter 01: Definition of Economics , Exercise & Test of Chapter 01	Chapter 02: Consumer's Demand Theory		Chapter 02: Consumer's Demand Theory , Exercise & Test of Chapter 02	Chapter 03: Demand and Supply	Chapter 03: Demand and Supply	Chapter 03: Demand and Supply, Exercise & Test Of Chapter 03



Pakistan International School, Al-Azizia, Jeddah

Scheme of Studies (Session 2023 - 2024) Class XI Commerce Group

PG2

SUBJECT						
Events		Saudi day celebration	Math& Science Quiz	Seerat-un-Nabi Speech competition		
URDU	ڈاکٹر عبادت بریلوی KPK کچھ ادب کے بارے میں خواندگی تنقید میں توازن BTB تنقید کی تعریف فعل کی فاعل کے ساتھ مطابقت اور حروف تبجی مشتاق احمد صدیقی لمحہ فکریہ KPK اور حسن تغیل ULS لاہوری	تظہیر الکر آبادی شہر آشوب KPK نظم انجام BTB شہر آشوب کی تعریف ہیئت کا مفہوم ٹیپ کا مصرع شعر کی تعریف مسندس کی تعریف میرحسن شہزادی کا چہت پر KPK مصطفیٰ BTB تیاری میں باغ کی مثنوی کی تعریف صنعت تضاد ULS سعودی تہذیب و ثقافت پر مختصر تقریریں مقابلہ	رتن ناتھ سرشار داروغہ جی کی پانچوں گھی میں KPK تباہی تباہی BTB KPK, BTB مصحفی کنایہ مجاز مرسل سلیٹنگ کی تعریف درخواست مکالمہ، روداد کبتی، ULS غزل گانے کا مقابلہ جماعت میں	خدیجہ مسکور آنگن KPK+BTB خواندگی ناول اور ارکان تلمیح: میر بیر علی التین در مراد KPK غریب BTB جملہ اسمیہ جملہ فعلیہ، مرثیہ کی تعریف: مسندس مخمس، ULS قواعد کی دہرائی	مرزا سلامت علی دبیر تخت فرس پر علی اکبر کا خطبہ KPK شہادت علی اصغر BTB مرثیہ کی تعریف اور ارکان ULS مضمون اور کبتی لکھنا سیکھنا	آغا حشر کاشمیری خوبصورت بلا KPK رستم و سیراب BTB قرامہ کی تعریف اور ارکان امدادی فعل استعارہ ارکان تقییم و تشریح درخواست روداد نکلتا کبتی ULS افسانہ نویسی جماعت میں
ENGLISH	Unit-9 'The White Lamb' Grammar: Ex. A,B and rules of punctuation marks; "To A SKYLORK" (Poem) BTB Explanation and analysis of a figure of speech; give concept of stanza's comprehension questions; Unit-10 'The World is Too Much With Us'	Unit-22 One Act Play "Progress" Reading comprehension and text analysis;	Unit-22 One Act Play "Progress" Reading comprehension and text analysis and discuss its plot; Significance of the title of the play, its central idea, climax and conflict in the play; ideological conflict between Mrs. Meldon and prof. Corrie, character sketch of Mr. Corrie	How to write an application; Revision / complete missing work	Unit-11: 'The Importance of Family' Reading comprehension and text analysis ; Unit-12 (BTB) 'Sympathy' Explanation and analysis of a figure of speech; give concept of stanza's comprehension questions and modal verbs	Unit-12: 'The Blanket' Reading comprehension and text analysis & exercise; Definition of a clause and its kinds; Unit-13 'Ozymandias' Explanation and analysis of a figure of speech; give concept of stanza's comprehension questions
ISLAMIC EDUCATION	منتخب آیات 7 تا 12	منتخب احادیث 1 تا 12 ماڈل پیپر	اعادہ	اعادہ	باب دوم ارکان اسلام، کلمہ شہادت، نماز، روزہ،	زکوٰۃ کا مفہوم، زکوٰۃ کے مصارف، حج
ACCOUNTING	CH 5 LEDGER MAIN BOOK OF ACCOUNTS	CH 6 BANKING TRANSACTIONS	CH 8 CASH BOOK	CH 8 CASH BOOK AND BANK RECONCILIATION STATEMENT	CH 8 BANK RECONCILIATION STATEMENT	CH 6 BILLS OF EXCHANGE
COMMERCE	CH 8 COOP SOCIETY	CH 9 HOME TRADE	CH 10 WHOLE SALE TRADE	REVISION	CH 11 RETAIL TRADE	CH 12 FOREIGN TRADE
BMATH	CH 3 SIMPLE INTEREST	CH 3 COMPOUND INTEREST	CH 4 ANNUITY	CH 4 ANNUITY	CH 6	CH 6
P. O. ECONOMICS	Chapter 04: Factors Of Production , Exercise	Chapter 05: Laws of Return	Chapter 05: Laws of Return, Exercise & Test of Chapters 4 & 5	Revision	Chapter 06: Firm's Cost of Production and Revenues	Chapter 06: Firm's Cost of Production and Revenues, Exercise & Test of Chapter 06

Half Yearly Exams (KG-I-XII) (15-10-23 to 02-11-23)



Pakistan International School, Al-Azizia, Jeddah

Scheme of Studies (Session 2023 - 2024) Class XI Commerce Group

PG3

SUBJECT						
Events	Quaid,Iqbal,History & culture & Pakistan Quiz		Science Exhibition		Boys Sports Week	Girls Sports week/Quaid day
URDU	مرزا غالب غزل 1 KPK غزل 2 ULS قواعد دبرائی	مختلف انداز بیان، نومیضی الفاظ، صنعت تجنیس اور اقسام، جملہ معترضہ تلمیح، ترصیح، تلمیح، مرزا غالب BTB غزل 1,2 ULS اقبال کے اشعار کا مقابلہ	خواجہ معین الدین تعلیم بالغاں KPK مرزا غالب بندر روڈ پر BTB تفہیم و تشریح کہانی، خط، درخواست ULS ڈرامہ نمائی تعلیم بالغاں	الطاف حسین حالی امید KPK مسلمانوں کا تائبناک ماضی BTB تفہیم و تشریح کہانی، خط، درخواست ULS لائبریری	ابن انشاء شیراز اور کنارآب رکتاہادو غیرہ KPK چلتے ہو تو چین کو چلیے BTB تفہیم و تشریح سفرنامے کی تعریف، لطف و نشر، صنعت اشتقاق، امدادی فعل ULS قواعد دبرائی	اکبر الہ آبادی نصیحت اخلاقی KPK قومی BTB صنعت تکرار حقیقت چاندھری جلوہ سحر KPK شام ULS BTB قواعد دبرائی
ENGLISH	Unit-13 'Ozymandias' Vocabulary and Grammar; phrase and its kinds, kinds of pronouns, Translation; English to Urdu	Unit-14: 'A Long Walk Home' Reading comprehension and text analysis and exercise; Definition of a clause and its kinds	Unit-15: 'University Days' Reading comprehension and text analysis & Exercise; Unit-14 (BTB) 'The Patriot' Explanation and analysis of a figure of speech; give concept of stanza's comprehension questions	Unit-16: 'School VS Education' Reading comprehension and text analysis and exercise; letter writing and Job application letter/ CV	Unit-17: 'What You Do Is What You Are' Reading comprehension and text analysis and exercise; Unit-18 'A Dream Within a Dream' Explanation and analysis of a figure of speech; give concept of stanza's comprehension questions	Unit-18 'A Dream Within a Dream' Explanation and analysis of a figure of speech; give concept of stanza's comprehension questions; Exercise: Vocabulary and grammar
ISLAMIC EDUCATION	جہاد کا مفہوم، اقسام	جہاد کی اہمیت و فضیلت، رسول کی محبت اور اطاعت	حقوق العباد، والدین، اور اولاد، زوجین کے حقوق	رشتہ داروں کے حقوق اساتذہ کے حقوق ہمسایوں کے حقوق غیر مسلموں کے حقوق	معاشرتی ذمہ داریاں محاسن اخلاقی، دیانتداری، ایقانے عبد، سچائی۔	عدول انصاف احترام قانون کسب حلال، ایثار
ACCOUNTING	CH 6 BILLS OF EXCHANGE	CH 6 BILLS OF EXCHANGE	CH 10 FINAL ACCOUNTS	CH 10	CH 11 ADJUSTMENTS AND THEIR EFFECT ON FINAL ACCOUNTS	CH 11 ADJUSTMENTS
P.COMMERCE	CH 13 IMPORT TRADE	CH 13 IMPORT TRADE	CH 14 EXPORT TRADE	CH 16 SALES PROMOTION	CH 17 BUSINESS FINANCE	CH 18 INSURANCE
B.MATH	CH 6	CH 7	CH 7	CH 7	CH 8	CH 8
P. O. ECONOMICS	Chapter 07: Price & Out put Determinaiton	Chapter 07: Price & Out put Determinaiton	Chapter 07: Price & Out put Determinaiton, Exercise, Test of Chapter 07	Chapter 08: Resource Pricing, Exercise, Test of Chapter 08	Chapter 09: National Income, Exercise, Test of Chapter 09	Chapter 10: Money



Pakistan International School, Al-Azizia, Jeddah

Scheme of Studies (Session 2023 - 2024) Class XI Commerce Group PG4

SUBJECT								
Events			Qirat & Naat Competition	Kashmir day & Trip	Poetry & Spelling Bee			
URDU	<p>جمیل الدین عالی روم زندہ شہر مردہ شہر KPK BTB بابل کے کہنشات تقریب و تشریح بشیر احمد بلوچ لوک کہانی لالچی وزیر Kpk نیکیو ہدی BTB لوک کہانی کی تعریف ULS سفر کے ذاتی تجربات بیان کرنا</p>	<p>سید محمد جعفری پرانا کوٹ KPK ایبیسٹریٹ آرٹ BTB سید ضمیر جعفری یہ سڑکیں KPK ریل کا سفر ULS BTB اپنے مستقبل کے بارے میں اپنے خیالات کا اظہار کریں</p>	<p>مکاتیب غالب و اقبال KPK+BTB درخواست نگاری کی تعریف مرزا محمد سرحدی KPK قطعہات گل بہار کالونی ULS BTB قرات کا مقابلہ جماعت میں</p>	<p>عبدالرحمن بابا اخلاص داغ دیلوی غزل KPK+BTB مکالمہ روداد کہانی خط درخواست ULS مختصر تقریر کا مقابلہ جماعت میں</p>	دہرائی	دہرائی		
ENGLISH	Unit-19: 'Drug Abuse in Youth of Pakistan' Reading comprehension and text analysis and exercise: vocabulary and grammar; Kinds of a Pronoun	Unit-20: 'How to Take a Job Interview' Reading comprehension and text analysis and exercise: vocabulary and grammar;	Unit-21 'The Road Not Taken' Explanation and analysis of a figure of speech; give concept of stanza's comprehension questions and exercise; Rules of punctuation Marks	Conditional sentences; Unit-16 (BTB) Play "The Rising of The Moon" Reading comprehension and text analysis	Unit-16 (BTB) Play "The Rising of The Moon" Reading comprehension and text analysis; Discussion of comprehension Questions	Discussion of Techniques; How to Attempt Question No.2; phrasal verbs and Use of Correct verb forms		
ISLAMIC EDUCATION	<p>ردائل الخلاق چھوٹ، غیبت، منافقت تکبر، حسد</p>	<p>باب سوم اسوہ رسول صلی اللہ علیہ وآلہ وسلم رحمۃ للعالمین اخوت مساوات</p>	<p>باب سوم اسوہ رسول صلی اللہ علیہ وآلہ وسلم صبر و استقلال عفو و درگزر نکر</p>	اعادہ	اعادہ	اعادہ		
ACCOUNTING	CH 13 FINANCIAL STATEMENTS	CH 13 FINANCIAL STATEMENTS	CH 14 CAPITAL AND REVENUE EXPENDITURES	CH 15 RECTIFICATION OF ERRORS	CH 15 RECTIFICATION OF ERRORS	PAST PAPERS		
P-COMMERCE	CH 19 MEANS OF TRANSPORTATION	CH 20 WHOLESALE TRADE	CH 21 CHAMBER OF COMMERCE	CH 22 OFFICE ORG	CH 24 FILING AND INDEXING	CH 25 BUSINESS LETTERS		
BMATH	CH 9 BINARY NUMBERS	CH 9	CH 9	CH 5	CH 5	REVISION		
P.O. ECONOMICS	Chapter 10: Money, Exercise, Test of Chapter 10	Chapter 11: Business cycle/Trade cycle, Exercise, Test of Chapter 11	Chapter 12: International Trade, Exercise, Test of Chapter 12	Chapter 13: Public Finance and Zakat, Exercise, Test of Chapter 13	REVISION	REVISION		

Winter Vacation (31-12-2023 to 11-01-2024)

Test Revision 28-1-24 to 15-2-24

Preliminary Exam Xi-XII 19-02-2024 TO 14-03-2024)